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Szalki przedstawiające wzrost bakterii na specyficznych podłożach, zawierających żelazo 
związane w barwnym kompleksie (A), nierozpuszczalną formę fosforu (B), krzemu (C) oraz 

cynku (D)

Wśród mikroorganizmów wspierających wzrost
i rozwój roślin na uwagę zasługują bakterie
z gatunku Bacillus azotofixans, a szczególnie
starannie wyselekcjonowany szczep AGBA 1007,
składnik aktywny preparatu „bi azot”. Bacillus
azotofixans jest jednym z najlepiej przebadanych
i najbardziej skutecznych gatunków wiążących azot.
Dzięki zdolności tych drobnoustrojów
do przetrwalnikowania, ich preparaty cechują się
wysoką stabilnością liczebności podczas
przechowywania oraz powtarzalnością działania
w glebie. Szczep Bacillus azotofixans AGBA 1007,
wchodzący w skład preparatu „bi azot”, cechuje się
rzadkimi właściwościami, które czynią go
bezkonkurencyjnym wśród produktów o zbliżonym
składzie drobnoustrojów.
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Niezwykle szeroki zakres oraz intensywność

działania szczepu AGBA 1007 sprawiają, że preparat

„bi azot” to idealny produkt przydatny dla

wszelkiego rodzaju upraw, który poprawia wzrost

i rozwój roślin, kompleksowo wpływając na

polepszenie struktury gleby oraz udostępnianie

roślinom składników pokarmowych.

CEL

Do określenia właściwości szczepu bakterii Bacillus
azotofixans AGBA 1007 wykorzystano podłoża
mikrobiologiczne o specyficznym składzie.
Strefa przejaśnienia wokół kolonii świadczyła
o posiadaniu przez bakterie badanych cech,
to jest produkcji sideroforów, solubilzacji fosforu,
krzemu, cynku i potasu oraz
właściwościach ligninolitycznych, pektynolitycznych
i celulolitycznych.

MATERIAŁY I METODY

Celem doświadczeń było potwierdzenie zdolności
szczepu bakterii AGBA 1007 do produkcji
sideroforów oraz solubilizacji fosforu, cynku
i krzemu.

WYNIKI

WNIOSKI

Niezależnie od wcześniej opisanych aktywności
wiązania azotu atmosferycznego, przeprowadzone
badania laboratoryjne wykazały wyjątkowo wysoką
zdolność tych mikroorganizmów do solubilizacji
fosforu, a ponadto cynku, krzemu i potasu.
Kolejnymi właściwościami potwierdzonymi
doświadczalnie były: produkcja sideroforów,
właściwości ligninolityczne, pektynolityczne oraz
celulolityczne.
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